Or.: Cracovia, BCz ms. 5905 nr 28091.

Illustrissime etc.
Dominus Duriou locumtenens in regimine D.ni Starostae Bobu-

slaviensis propter nescio quas violentias a militibus, qui sub eius direc-
tione sunt, contra subditos cuiusdam Generosi Viri perpetratas secuta, ex 
utraque parte aliquorum morte in custodia detinetur. Cum autem id se non 
modo non praesente aut cooperante, sed ne conscio quidem, accidisse af-
firmet, ad efficacissimum Excellentiae V.rae patrocinium me intercedere 
confugit, rogatque enixis precibus, ut pristinam libertatem consequi possit. 
Si res ita se habeat, quemadmodum ab ipso asseritur, revera Excellentiae 
V.rae gratiis ac favoribus dignus apparet, quos ut V.ra Excellentia ea qua 
solet largitate benignitateque impertiri velit, ego etiam atque etiam rogo. 
Ex quo sane et novum mihi dabitur humanitatis in me suae argumentum, 
et ipse D.nus Duriou cognoscet non frustra in meis apud Excellentiam [2] 
V.ram officiis spem aliquam posuisse. Dum igitur plene confido eadem 
optatum exitum ab humanissimo Excellentiae V.rae animo consecutura, 
faustissima quaeque eidem ex corde precor.

Excellentiae V.rae
a-Servitor verus

B[enedictus] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 881

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Casimirum Jarmusiewicz, dioec. 
Cracoviensis

Varsaviae, 13 VII 1713

Dispensat super interstitiis et extra tempora ad diaconatum et presbyteratum 
ob necessitatem ecclesiae parochialis in Dyss [Dys in decanatu Parczew].

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 56r.

312

N. 882

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Leopoliensem 

Varsaviae, 13 VII 1713

Committit ei, ut dispenset patrem Gedeonem Chrzanowski OP super defectu 
corporis, qui sacratus celebravit sine dispensatione necessaria.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 56r-v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.mo Ar-
chiepiscopo Leopoliensi seu ipsius Vicario in spiritualibus et Officiali Ge-
nerali salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev.di Patri Gedeonis 
Chrzanowski conventus Leopoliensis Ordinis Praedicatorum, qualiter ipse 
defectum aliquem in oculo canonico habens et eapropter nec legere valens, 
nesciens per sacros canones tales ascendi ad promotionem ordinum nec 
etiam super hoc ab examinatoribus requisitus exsistens, [56v] bona fide ad 
omnes, etiam Sacri Presbyteratus ordines curavit se ordinari et suscepto 
presbyteratu celebravit. Tandem edoctus ex huiusmodi defectu impedi-
mentum resultare adeoque se irregularitate teneri, abstinuit a celebratione, 
et ad Nos recursum habuit ac humiliter supplicari fecit, quatenus secum 
super huiusmodi defectu dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. 
Nos igitur huiusmodi supplicationibus benigne inclinati etc. per praesentis 
committimus, quatenus inspecto per se ipsum et bene considerato defectu 
huiusmodi repertoque, quod ex eo tanta non proveniat deformitas, quae 
scandalum in populo generare aut Divinis impedimentum praestare po-
ssit, super quo conscientiae Ill.mae ac Rev.mae etc. oneramus, cum eodem 
Rev.do Patre Gedeone super defectu huiusmodi et irregularitate auctoritate 
N.ra, qua vigore legationis fungimur, Apostolica dispenset omnemque irre-
gularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, 
ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum in altaris mini-
sterio ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon munia quaecunque et 
officia in sua religione sibi competentia obire libere et licite possit, et va-
leat. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die decima 
tertia mensis Iulii Anno Domini 1713 etc. 
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N. 883